A perpeti, et vel ante ora ¹⁹ positas epulas, si id in tempore opus sit, cum tranquillitate aspicere, neque tangere. Magis ergo interest, non quid vel quantum alimentorum pro congruentia hominum atque personæ suæ, et pro suæ valetudinis necessitate quis capiat, sed quanta facilitate atque serenitate animi careat, quum his vel oportet ²⁰, vel ²¹ necesse est carere; ut illud in animo Christiani compleatur, quod Apostolus ²² dicit: *Scio et minus habere, scio et abundare; ubique ²³ et in omnibus imbutus sum: et satiari, et esurire, et abundare, et penuriam pati, omnia possum in eo, qui me confortat.*

C. V. *Temperantia ciborum et vestium, non dissolutio eorum laudatur.*Idem *ex Concilio Gangrensi ²⁴, c. ultimo.*

B Parsimoniam cum veste humili non reprobamus, sicut etiam ornatum præter corporis ^d diligentiam infucatum laudamus. Dissolutos autem et fractos in vestibus incessus ²⁵ non recipimus; et domos Dei honoramus, et conventus, qui in his sunt, tanquam sanctos et utiles recipimus, pietatem in privatis domibus non concludentes, sed omnem locum in nomine Dei ædificatum honorantes ²⁶; et congregationem in ecclesia factam ad utilitatem communem recipimus, et bona opera, quæ supra vires ^e ²⁷ in fratres pauperes exercentur, secundum ecclesiasticas traditiones beatificamus, et omnia, quæ conveniunt traditionibus apostolicis et sanctarum scripturarum præceptis, in ecclesia fieri exoptamus.

C. VI. *Sub specie virtutis sæpe se vitia ingerunt.*Idem *Gregorius Joanni Constantinopolitano, lib. I. Reg. epist. 24 ²⁸.*

Sæpe se vitia ²⁹ esse virtutes mentiuntur, ut tenacitas ³⁰, parsimonia effusio largitas, crudelitas zelus iustitiæ, remissio pietas veliti videri.

NOTATIONES CORECTORUM.

C. II. ^a In operibus beati Augustini aut impressis, aut manuscriptis, quæ hactenus ad manus venerunt, hæc non sunt inventa. Ceterum apud Prosperum de vita contemplativa, l. 2. cap. 22. eadem fere leguntur: *Nec deliciæ quælibet, si absque desiderio percipiuntur, officiant, et viles cibi plerumque abstinentiæ profectum, si appetenter accipiuntur, impediunt. Hinc est, quod sanctus David aquæ in se concupiscentiam castigavit, atque eam sibi a suis oblatam, ne desiderio suo ex ea satisfacere videretur, effudit, et sancto Helix perceptio carnum non concupita non occidit.*

C. V. ^d *Præter corporis*: Est ex prisca ^e versione. Græce est: *δι' ἐπιμέλειαν μόνον τοῦ σώματος ἀπειρίργως*. id est: *propter corporis tantum curam minime supervacaneam atque operosam*; sed ob glossam non est mutatum.

^e *Supra vires*: In prisca illa versione est: *juxta vires*. Dionysius habet, ut Gratianus. Græce autem: *τὰς καθ' ὑπερβολὴν εὐπορίας τῶν ἀδελφῶν τὰς κατὰ τὰς παραδόσεις διὰ τῆς ἐκκλησίας τῆς τοῦ πτωχοῦς γνομένας*. id est: *eximias atque excellentes fratrum beneficentias, quæ secundum traditiones per ecclesiam in pauperes fiunt.*

DIST. XLI. C. II. ⁹ 2 Reg. c. 23. ¹⁰ ib. c. 17. = C. III. ¹¹ Serm. 61. Ed. Maur. ¹² add.; *sustentari*: Edd. Bas. Lugd. II. III. Antw. — *sustentare*: Edd. coll. rel. = C. IV. ¹³ Ivo. Decr. p. 4, c. 23. ¹⁴ Matth. c. 11, Luc. c. 7. ¹⁵ *congruat*: Edd. coll. o. ¹⁶ add.: *cibus*: Edd. coll. o, exc. Arg. — ¹⁷ *paulo plus poculo*: Edd. coll. o. ¹⁸ *tolerabiliter*: — Ed. coll. o. ¹⁹ *horam*: Cod. l. Aug. — Ivo. — Edd. coll. o. ²⁰ *oporteat*: Ed. Bas. ²¹ add.: *etiam*: Bohm. ²² Philipp. c. 4, v. 12. ²³ add.: *inæqualitatem*: Ed. Bas. = C. V. ²⁴ hab. c. A. 355. — Ivo Decr. p. 8, c. 321. ²⁵ *et incessus*: Ivo. — Edd. coll. o. ²⁶ *honoramus*: Edd. coll. o. — Coll. Hisp. — Imo ex versione, quæ apud Isid. Merl. est. In Coll. Hisp. et in cod. Quesnelli, quem Ballerini ediderunt, legitur: *propter*. In notatione sequenti major etiam confusio apparuit. Etenim etiam hoc loco Gratianus post Lyonem vulgato Isidori textu usus est. Dionysii vero interpretatio longe diversa est; legitur quippe in ea: *incredibili liberalitate*: (*καθ' ὑπερβολὴν*). Contra in Coll. Hisp. legitur: *juxta*, ut a Corr. est indicatum. C. V. ²⁷ *abest* ab Ed. Bas. = C. VI. ²⁸ Ep. 25, (scr. A. 591.) l. 1. Ed. Maur. — Coll. tr. p. p. 4, t. 55, c. 3. ²⁹ *ad*: *ingerunt et*: Edd. coll. o. ³⁰ *tenacia*: *æd.* — orig.

C. VII. *Meritum fidei et vitæ, non divitiis episcopalis auctoritas quæritur.*

Item ex Concilio Carthagin. IV. c. 15. ²¹

Episcopus vilem supellectilem, et mensam ac victum pauperem habeat, et dignitatis suæ auctoritatem fide et vitæ meritis quærat. § 1. Hospitium ²² quoque non longe ab ecclesia habeat.

C. VIII. *De eodem.*

Item ex eodem, c. 45 ²³.

Clericus professionem suam et habitum et incessum probet, et ideo nec vestibus, nec calceamentis decorem quærat.

Gratian. *Sicut ergo in cibis, mores eorum, cum*

A quibus vivimus, observare monemur, sic et de indumentis intelligendum est. Ut enim alibi ²⁴ dicitur: Quisquis contentus his cum quibus vivit, lautiora sibi vel anteriora præ cæteris indumenta vel alimenta quærit, aut intemperans sui, aut superstitiosus est. *In incessu autem debet esse sacerdos ornatus, ut gravitate itineris mentis maturitatem ostendat. Incompositio enim corporis (ut Augustinus ²⁵ ait) inæqualitatem indicat mentis. Unde historiographus ²⁶ ille, quum ejus mutabilitatem describeret, cujus conscientia excita ²⁷ curis mentem vastabat, inter cetera hoc etiam notabile judicavit, dicens: Citus modo, et tardo modus incessus.*